
Souhrnný přehled změn Poštovních a obchodních podmínek České pošty, s.p.,  
s účinností od 1. 10. 2018 

 

I. ZMĚNY POŠTOVNÍCH PODMÍNEK ČESKÉ POŠTY, S.P. – ZAHRANIČNÍ PODMÍNKY 
 

S účinností od 1. října 2018 dochází z rozhodnutí zahraničních provozovatelů poštovních služeb 

ke změnám v poštovních podmínkách zemí – Ázerbájdžán (článek 162), Dominikánská republika 

(článek 190), Kamerun (článek 237), Kuba (článek 253), Mali (článek 273), Mauritánie (článek 279), 

Namibie (článek 288), Nizozemsko (článek 296), Pobřeží Slonoviny (článek 308), S. Vincenc 

a Grenadiny (článek 326), Sierra Leone (článek 332) a Spojené státy americké (článek 338). 

 
1. V článku 162 (Zahraniční podmínky – Ázerbájdžán) odstavec 8 zní: 

„8. Největší přípustné rozměry standardního balíku a cenného balíku činí: délka 200 cm, součet délky 
a obvodu 300 cm.“. 

 
2. V článku 162 (Zahraniční podmínky – Ázerbájdžán) se odstavec 9 zrušuje. 

(zrušena služba „neskladné“) 
Dosavadní odstavce 10 až 13 se označují jako odstavce 9 až 12. 

 
3. V článku 190 (Zahraniční podmínky – Dominikánská republika) odstavec 4 zní: 

„4. Nejvyšší přípustná hmotnost standardního balíku a cenného balíku činí 25 kg.“. 
 
4. V článku 237 (Zahraniční podmínky – Kamerun) se za odstavec 7 vkládá nový odstavec 8, který 

zní: 
„8. Odesílatel může podle článku 134 žádat o změnu poštovní smlouvy.“. 

 
5. V článku 253 (Zahraniční podmínky – Kuba) se za odstavec 7 vkládá nový odstavec 8, který zní: 

„8. Odesílatel může požádat o dodání do vlastních rukou adresáta.“. 
Dosavadní odstavec 8 se označuje jako odstavec 9. 

 
6. V článku 273 (Zahraniční podmínky – Mali) odstavec 6 zní: 

„6. Největší přípustné rozměry standardního balíku a cenného balíku činí: délka 200 cm, součet délky 
a obvodu 300 cm.“. 

 
7. V článku 279 (Zahraniční podmínky – Mauritánie) odstavec 1 zní: 

„1. K poštovní zásilce musí být připojeny 2 celní prohlášky.“. 
 
8. V článku 288 (Zahraniční podmínky – Namibie) se za odstavec 2 vkládá nový odstavec 3, který zní: 

„3. Odesílatel může zvolit službu cenný balík. Nejvyšší přípustná udaná cena činí 6 647 Kč.“. 
Dosavadní odstavce 3 až 7 se označují jako odstavce 4 až 8. 

 
8. V článku 288 (Zahraniční podmínky – Namibie) odstavce 4 a 5 znějí: 

„4. Nejvyšší přípustná hmotnost standardního balíku a cenného balíku činí 20 kg. 
5. Největší přípustné rozměry standardního balíku a cenného balíku činí: délka 150 cm, součet délky 

a obvodu 300 cm.“. 
 
9. V článku 296 (Zahraniční podmínky – Nizozemsko) odstavec 1 zní: 

„1. Odesílatel může zvolit službu cenné psaní. Nejvyšší přípustná udaná cena činí 13 959 Kč.“. 
 
10. V článku 308 (Zahraniční podmínky – Pobřeží slonoviny) odstavec 1 zní: 

„1. K poštovní zásilce musí být připojeny 
a) v případě služeb obyčejná zásilka, obyčejný tiskovinový pytel, obyčejná slepecká zásilka, 

doporučená zásilka, doporučený tiskovinový pytel, doporučená slepecká zásilka a cenné psaní 
2 celní prohlášky, 



Souhrnný přehled změn Poštovních a obchodních podmínek České pošty, s.p.,  
s účinností od 1. 10. 2018 

 

b) v případě služby standardní balík 1 celní prohláška.“. 
 
11. V článku 308 (Zahraniční podmínky – Pobřeží slonoviny) se za odstavec 2 vkládá nový 

odstavec 3, který zní: 

„3. Odesílatel může zvolit službu cenné psaní. Nejvyšší přípustná udaná cena činí 41 546 Kč.“. 
Dosavadní odstavce 3 až 9 se označují jako odstavce 4 až 10. 

 
12. V článku 326 (Zahraniční podmínky – S. Vincenc a Grenadiny) odstavec 2 zní: 

„2. Celní prohlášky nebo celní nálepka musí být vyplněny anglicky.“. 
 
13. V článku 326 (Zahraniční podmínky – S. Vincenc a Grenadiny) se za odstavec 2 vkládá nový 

odstavec 3, který zní: 

„3. Odesílatel může zvolit službu cenné psaní. Nejvyšší přípustná udaná cena činí 16 618 Kč.“. 
Dosavadní odstavce 3 až 5 se označují jako odstavce 4 až 6. 

 
14. V článku 326 (Zahraniční podmínky – S. Vincenc a Grenadiny) odstavec 4 zní: 

„4. Nejvyšší přípustná hmotnost standardního balíku činí 20 kg.“.  
 
15. V článku 326 (Zahraniční podmínky – S. Vincenc a Grenadiny) odstavec 6 nově zní: 

„6. Odesílatel může podle čl. 122 odst. 9 požádat o zvláštní opatrnost při zacházení s poštovní 
zásilkou.“. 

(zrušena služba „dodání do vlastních rukou adresáta“) 
 
16. V článku 332 (Zahraniční podmínky – Sierra Leone) odstavec 3 zní: 

„3. Nejvyšší přípustná hmotnost standardního balíku činí 30 kg.“. 
 
17. V článku 338 (Zahraniční podmínky – Spojené státy americké) odstavec 7 zní: 

„7. Obsahuje-li poštovní zásilka v případě služeb doporučená zásilka a doporučená slepecká zásilka 
peníze, aktivované platební karty a jiné platební prostředky; poukázky na odběr zboží nebo 
služeb; směnky, šeky a jiné cenné papíry; předměty kulturní, umělecké nebo sběratelské 
hodnoty bez ohledu na jejich stáří a cenu; šperky, drahé kameny, drahé kovy a výrobky z nich, 
a další obdobně cenné věci, podnik za škodu vzniklou ztrátou, poškozením nebo úbytkem 
obsahu poštovní zásilky neodpovídá; v takovém případě ustanovení čl. 118 odst. 2 a čl. 120 
odst. 4 neplatí.“. 

 
 
 
II. ZMĚNY POŠTOVNÍCH A OBCHODNÍCH PODMÍNEK ČESKÉ POŠTY, S.P. – OSTATNÍ 
SLUŽBY  
 
1. Pro Balík Do ruky, Balík Na poštu, Balík Expres, Balík Komplet a EMS bude nově umožněno 
vydávání poštovních zásilek na základě kódu sděleného příjemcem zásilky, s výjimkou zásilek, u nichž  
z podstaty sjednané služby vyplývá potřeba identifikovat osobu příjemce (např. zásilka s doplňkovou 
službou Dodání do vlastních rukou). 
 
2. Při podání zásilky Balík Na poštu bude zrušena služba Vyzvednutí zásilky třetí osobou. 
 
3. Balík Do balíkovny bude možné vydat adresátovi i na základě předložení osobního dokladu  
a po stvrzení převzetí zásilky podpisem. 
 
 
 



Souhrnný přehled změn Poštovních a obchodních podmínek České pošty, s.p.,  
s účinností od 1. 10. 2018 

 

 
III. POŠTOVNÍ PODMÍNKY ČESKÉ POŠTY, S.P. – CENÍK 
 
S účinností od 1. října 2018 dochází ke změně v poštovních podmínkách – Ceník, změna cen vybraných 
služeb: 
 
1. Doplňková služba k Balíku Na poštu „Vyzvednutí zásilky třetí osobou“ – služba zrušena. 
 
2. V ceníku služby DINO pro dlužníka jsou zrušeny následující položky: sjednání / 1. změna/ 

Dohody o splátkovém kalendáři; sjednání individuální Dohody o splátkovém kalendáři; žádost  
o písemné podklady k závazku / doplnění informací o stavu závazku / přerušení splácení / 
individuální splátkový kalendář (snížení splátek) / jiné řešení úhrady závazku; informace o stavu 
závazku / historii splácení. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poštovní a obchodní podmínky ČP, Ceník ČP a Souhrnný přehled jednotlivých změn poštovních 
a obchodních podmínek jsou k dispozici k nahlédnutí na všech poštách a internetových stránkách České 
pošty, s.p., na adrese https://www.ceskaposta.cz/ke-stazeni/postovni-podminky). 

http://www.ceskaposta.cz/
http://www.ceskaposta.cz/


Souhrnný přehled změn Poštovních a obchodních podmínek České pošty, s.p.,  
s účinností od 1. 10. 2018 

 

Informace o poskytovaných službách a změnách v poštovních a obchodních podmínkách poskytuje 
zákazníkům i Informační centrum České pošty, s.p., na telefonních linkách 800 104 410 a 840 111 244. 
 


